報道機関 御中

令和４年１０月２０日(木)午前９時００分発表

射水市記者発表資料

件

名

令和４年度いみず鳳

ほ う

雛

す う

きらめき塾報告会の開催について

（担当 教育委員会事務局学校教育課 ）

事業の概要

本市教育委員会では、新しい時代を切り拓くグローバルな人材、将来の射水

  を担うたくましい人材を育成するため、意欲ある中学生（鳳雛）に、貴重な体験

  と刺激を得る機会として、次のとおり、「いみず鳳雛きらめき塾」を実施しました。

〇 令和４年８月２３日（火）～２４日（水） 東京都内での１泊２日研修

〇 テーマ  「立ち向かう力を養う」

            本市や富山県にゆかりがあり、東京で活躍している起業家等との

交流（講義やワークショップ等）を通して、自分の夢や目標の実現

に向け、変化や挑戦することを恐れずに、たくましく生き抜く力を

養う機会とする。

このたび、様々な体験をした中学生が参加し、市長への事業報告会を、下記の

とおり開催しますので、ご案内いたします。

                         記

〇 日  時  令和４年１１月４日（金） 午後４時１５分から （１時間程度を予定）

〇 場  所  射水市役所３階 会議室３０１

〇 出席者   事業に参加した中学生６人

市長、教育長、教育委員、参加生徒の中学校長

   〇 内  容   事業内容の報告（写真・動画の紹介）

参加中学生から体験した感想などの市長への報告 など

問合せ先 担当 教育委員会 学校教育課 総務企画係長 高井

℡０７６６－５１－６６３５